8
1
P
la
ns
p
ir
al

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
160 64 69,3 4 125 42 140 6xM10 67 43 3000 10 ● ZE-6252-160
200 75 79,8 4 160 55 176 6xM10 80 45 2500 17,5 ● ZE-6252-200
250 85 88,8 5 200 76 224 6xM12 95 53 2000 29 ● ZE-6252-250
315 94 99,1 5 260 103 286 6xM16 110 57 1500 50 ● ZE-6252-315
400 105 113,8 5 330 136 362 6xM16 127 67 1000 85 ● ZE-6252-400
Inkl. je 1 Satz Grundbacken und weichen Umkehraufsatzbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set base jaws and soft reversible top jaws, wrench, fi xing screws
 - Geeignet für Drehmaschinen sowie alle Arten von
Fräs- und Bohrvorrichtungen

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
80 44 3 56 16 67 3xM6 32 13 4000 1,5 ● ZE-6353-080
100 50 3 70 20 83 3xM8 42 17 3500 2,8 ● ZE-6353-100
125 56 4 95 32 108 3xM8 51 20 3200 5 ● ZE-6353-125
160 64 4 125 42 140 6xM10 70 32 3000 10 ● ZE-6353-160
200 75 4 160 55 176 6xM10 85 29 2500 16,6 ● ZE-6353-200
250 85 5 200 76 224 6xM12 105 34 2000 29 ● ZE-6353-250
315 94 5 260 103 286 6xM16 125 43 1500 50 ● ZE-6353-315
400 105 5 330 136 362 6xM16 145 55 1000 85 ● ZE-6353-400
500 120 5 420 190 458 6xM16 180 60 700 145 ● ZE-6353-500
630 135 7 545 252 586 6xM16 225 70 500 250 ● ZE-6353-630
800 159 20 450 320 368,3 - 225 70 300 402 ❍ ZE-6353-800
Stahl / Steel
80 44 3 56 16 67 3xM6 32 13 6000 1,5 ● ZE-8353-080
100 50 3 70 20 83 3xM8 42 17 5200 2,8 ● ZE-8353-100
125 59,5 4 95 35,5 108 3xM8 51 20 4800 5 ● ZE-8353-125
160 68 4 125 42 140 6xM10 70 32 4500 10 ● ZE-8353-160
200 78 4 160 55 176 6xM10 85 29 4000 17,5 ● ZE-8353-200
250 89 5 200 76 224 6xM12 105 34 3500 29 ● ZE-8353-250
315 96,2 5 260 103 286 6xM16 125 43 2800 50 ● ZE-8353-315
400 108 5 330 136 362 6xM16 145 55 2000 85 ● ZE-8353-400
500 119 5 420 190 458 6xM16 180 60 1200 145 ● ZE-8353-500
630 129 7 545 252 586 6xM16 225 70 1000 250 ● ZE-8353-630
800 150 20 450 320 368,3 - 225 70 450 402 ❍ ZE-8353-800
Inkl. je 1 Satz Dreh- und Bohrbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of solid jaws internally / externally stepped, wrench, fi xing screws
G
EDFA

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
125 60,8 4 95 32 108 3xM8 56 40 3200 5 ● ZE-6363-125
160 69,3 4 125 42 140 6xM10 67 43 3000 10 ● ZE-6363-160
200 79,8 4 160 55 176 6xM10 80 45 2500 17,5 ● ZE-6363-200
250 88,8 5 200 76 224 6xM12 95 53 2000 29 ● ZE-6363-250
315 99,1 5 260 103 286 6xM16 110 57 1500 50 ● ZE-6363-315
400 113,8 5 330 136 362 6xM16 127 67 1000 85 ● ZE-6363-400
500 130,8 5 420 190 458 6xM16 127 79 700 145 ● ZE-6363-500
630 146,3 7 545 252 586 6xM16 127 87 500 250 ● ZE-6363-630
800 170,3 20 450 320 368,3 - 127 87 300 402 ❍ ZE-6363-800
G
EDFA
C
B1
K
L
Stahl / Steel
125 66,3 4 95 35,5 108 3xM8 56 40 4800 5 ● ZE-8363-125
160 72,8 4 125 42 140 6xM10 67 43 4500 10 ● ZE-8363-160
200 82,8 4 160 55 176 6xM10 80 45 4000 17,5 ● ZE-8363-200
250 92,8 5 200 76 224 6xM12 95 53 3500 29 ● ZE-8363-250
315 101,3 5 260 103 286 6xM16 110 57 2800 50 ● ZE-8363-315
400 116,8 5 330 136 362 6xM16 127 67 2000 85 ● ZE-8363-400
500 129,8 5 420 190 458 6xM16 127 79 1200 145 ● ZE-8363-500
630 140,3 7 545 252 586 6xM16 127 87 1000 250 ● ZE-8363-630
800 161,3 20 450 320 368,3 - 127 87 450 402 ❍ ZE-8363-800
Inkl. je 1 Satz gehärteter Grund- und Umkehraufsatzbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of hardened base jaws and reversible top jaws, wrench, fi xing screws
ТОВ "ФРАКТАЛЬНІСТЬ"
тел.:          +38 044 227-57-73

Taper
B
mm
D
mm
E
mm
F
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
125 3 59,5 54 35,5 75 4800 5 ● ZE-8357-123
125 4 59,5 63,5 35,5 85 4800 5 ● ZE-8357-124
160 4 68 63,5 42 85 4500 9 ● ZE-8357-164
160 5 68 82,6 42 104,8 4500 9 ● ZE-8357-165
200 4 78 63,5 55 85 4000 19 ● ZE-8357-204
200 5 78 82,6 55 104,8 4000 19 ● ZE-8357-205
200 6 78 106,4 55 133,4 4000 19 ● ZE-8357-206
250 6 89 106,4 76 133,4 3500 32 ● ZE-8357-256
250 8 89 139,7 76 171,4 3500 32 ● ZE-8357-258

Taper
B1
mm
D
mm
E
mm
F
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
125 3 64,8 54 35,5 75 4800 5 ● ZE-8367-123
125 4 64,8 63,5 35,5 85 4800 5 ● ZE-8367-124
160 4 72,8 63,5 42 85 4500 9 ● ZE-8367-164
160 5 72,8 82,6 42 104,8 4500 9 ● ZE-8367-165
200 5 82,8 82,6 55 104,8 4000 19 ● ZE-8367-205
200 6 82,8 106,4 55 133,4 4000 19 ● ZE-8367-206
250 6 92,8 106,4 76 133,4 3500 32 ● ZE-8367-256

B
mm
D
mm
E
mm
F
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
125 3 59,5 54 35,5 70,6 4800 5 ● ZE-8359-123
125 4 59,5 63,5 35,5 82,6 4800 5 ● ZE-8359-124
160 3 68 54 42 70,6 4500 9 ● ZE-8359-163
160 4 68 63,5 42 82,6 4500 9 ● ZE-8359-164
160 5 68 82,6 42 104,8 4500 9 ● ZE-8359-165
200 4 78 63,5 55 82,6 4000 19 ● ZE-8359-204
200 5 78 82,6 55 104,8 4000 19 ● ZE-8359-205
200 6 78 106,4 55 133,4 4000 19 ● ZE-8359-206
250 6 89 106,4 76 133,4 3500 32 ● ZE-8359-256
250 8 89 139,7 76 171,4 3500 32 ● ZE-8359-258

B1
mm
D
mm
E
mm
F
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
125 3 64,8 54 35,5 70,6 4800 5 ● ZE-8369-123
125 4 64,8 63,5 35,5 82,6 4800 5 ● ZE-8369-124
160 3 72,8 54 42 70,6 4500 9 ● ZE-8369-163
160 4 72,8 63,5 42 82,6 4500 9 ● ZE-8369-164
160 5 72,8 82,6 42 104,8 4500 9 ● ZE-8369-165
200 4 82,8 63,5 55 82,6 4000 19 ● ZE-8369-204
200 5 82,8 82,6 55 104,8 4000 19 ● ZE-8369-205
200 6 82,8 106,4 55 133,4 4000 19 ● ZE-8369-206
250 6 92,8 106,4 76 133,4 3500 32 ● ZE-8369-256
250 8 92,8 139,7 76 171,4 3500 32 ● ZE-8369-258

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 50 3 70 20 83 3xM8 42 17 3500 2,8 ● ZE-6454-100
125 56 4 95 32 108 3xM8 51 20 3200 5 ● ZE-6454-125
160 64 4 125 42 140 6xM10 70 32 3000 10 ● ZE-6454-160
200 75 4 160 55 176 6xM10 85 29 2500 17,5 ● ZE-6454-200
250 85 5 200 76 224 6xM12 105 34 2000 29 ● ZE-6454-250
315 94 5 260 103 286 6xM16 125 43 1500 50 ● ZE-6454-315
400 105 5 330 136 362 6xM16 145 55 1000 85 ● ZE-6454-400
500 120 5 420 190 458 6xM16 180 60 700 145 ● ZE-6454-500
630 135 7 545 252 586 6xM16 225 70 500 250 ● ZE-6454-630
800 159 20 450 320 368,3 - 225 70 300 402 ❍ ZE-6454-800
Inkl. je 1 Satz Dreh- und Bohrbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of solid jaws internally / externally stepped, wrench, fi xing screws
Stahl / Steel
A (Ø)

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 50 3 70 20 83 3xM8 42 17 5200 2,8 ● ZE-8454-100
125 59,5 4 95 35,5 108 3xM8 51 20 4800 5 ● ZE-8454-125
160 68 4 125 42 140 6xM10 70 32 4500 10 ● ZE-8454-160
200 78 4 160 55 176 6xM10 85 29 4000 17,5 ● ZE-8454-200
250 89 5 200 76 224 6xM12 105 34 3500 29 ● ZE-8454-250
315 96,2 5 260 103 286 6xM16 125 43 2800 50 ● ZE-8454-315
400 108 5 330 136 362 6xM16 145 55 2000 85 ● ZE-8454-400
500 119 5 420 190 458 6xM16 180 60 1200 145 ● ZE-8454-500
630 129 7 545 252 586 6xM16 225 70 1000 250 ❍ ZE-8454-630
800 159 20 450 320 368,3 - 225 70 450 402 ❍ ZE-8454-800
Inkl. je 1 Satz Dreh- und Bohrbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of solid jaws internally / externally stepped, wrench, fi xing screws
G
EDFA

Taper
B
mm
D
mm
E
mm
F
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
125 3 59,5 54 35,5 75 4800 5 ● ZE-8457-123
125 4 59,5 63,5 35,5 85 4800 5 ● ZE-8457-124
160 4 68 63,5 42 85 4500 9 ● ZE-8457-164
160 5 68 82,6 42 104,8 4500 9 ● ZE-8457-165
200 4 78 63,5 55 85 4000 19 ● ZE-8457-204
200 5 78 82,6 55 104,8 4000 19 ● ZE-8457-205
200 6 78 106,4 55 133,4 4000 19 ● ZE-8457-206
250 6 89 106,4 76 133,4 3500 32 ● ZE-8457-256
250 8 89 139,7 76 171,4 3500 32 ● ZE-8457-258

Taper
B
mm
D
mm
E
mm
F
mm
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
125 3 59,5 54 35,5 70,6 4800 5 ● ZE-8459-123
125 4 59,5 63,5 35,5 82,6 4800 5 ● ZE-8459-124
160 4 68 63,5 42 82,6 4500 9 ● ZE-8459-164
160 5 68 82,6 42 104,8 4500 9 ● ZE-8459-165
200 4 78 63,5 55 82,6 4000 19 ● ZE-8459-204
200 5 78 82,6 55 104,8 4000 19 ● ZE-8459-205
200 6 78 106,4 55 133,4 4000 19 ● ZE-8459-206
250 6 89 106,4 76 133,4 3500 32 ● ZE-8459-256
250 8 89 139,7 76 171,4 3500 32 ● ZE-8459-258

mm
D
mm
E
mm
F
mm
B
mm
J
mm
RPMMAX
min-1
Art.-Nr. /
Order no.
125 15 55 35,5 108 71,5 20 3800 ● ZE-8353-125FE
160 18 86 42 140 68 32 3500 ● ZE-8353-160FE
200 20 110 55 176 78 29 3100 ● ZE-8353-200FE
250 20 145 76 224 89 34 2700 ● ZE-8353-250FE
315 20 180 103 286 96,2 43 2200 ● ZE-8353-315FE
400 22 299,2 136 171,5 123 55 1800 ● ZE-8353-400FE
Inkl. je 1 Satz Dreh- und Bohrbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of solid jaws internally / externally stepped, wrench, fi xing screws
Stahl / Steel
mit radialer

mm
D
mm
E
mm
F
mm
B
mm
J
mm
RPMMAX
min-1
Art.-Nr. /
Order no.
125 15 55 35,5 108 71,5 40 3800 ● ZE-8363-125FE
160 18 86 42 140 68 43 3500 ● ZE-8363-160FE
200 20 110 55 176 78 45 3100 ● ZE-8363-200FE
250 20 145 76 224 89 53 2700 ● ZE-8363-250FE
315 20 180 103 286 96,2 57 2200 ❍ ZE-8363-315FE
400 22 299,2 136 171,5 123 67 1800 ❍ ZE-8363-400FE
Inkl. je 1 Satz gehärteter Grund- und Umkehraufsatzbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of hardened base jaws and reversible top jaws, wrench, fi xing screws
F
C

mm
D
mm
E
mm
F
mm
B
mm
H
mm
RPMMAX
min-1
Art.-Nr. /
Order no.
125 15 55 35,5 108 71,5 20 3000 ● ZE-8653-125
160 18 86 42 140 68 32 2500 ● ZE-8653-160
200 20 110 55 176 78 29 2200 ● ZE-8653-200
250 20 145 76 224 89 34 1900 ● ZE-8653-250
315 20 180 103 286 96,2 43 1500 ● ZE-8653-315
400 22 299,2 136 171,5 123 55 1300 ● ZE-8653-400
Inkl. je 1 Satz Dreh- und Bohrbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of solid jaws internally / externally stepped, wrench, fi xing screws
F
C
A D
B J
A (Ø)
mm
C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
B
mm
H
mm
RPMMAX
min-1
Art.-Nr. /
Order no.
125 15 55 35,5 108 71,5 40 3000 ● ZE-8663-125
160 18 86 42 140 68 43 2500 ● ZE-8663-160
200 20 110 55 176 78 45 2200 ● ZE-8663-200
250 20 145 76 224 89 53 1900 ● ZE-8663-250
315 20 180 103 286 96,2 57 1500 ● ZE-8663-315
400 22 299,2 136 171,5 123 67 1300 ● ZE-8663-400
500 30 407,7 190 235 144 79   800 ❍ ZE-8663-500
630 30 407,1 252 330,2 150 87   700 ❍ ZE-8663-630
Inkl. je 1 Satz gehärteter Grund- und Umkehraufsatzbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of hardened base jaws and reversible top jaws, wrench, fi xing screws
F
C

mm
K
mm
D
mm
E
mm
F
mm
G
mm
RPMMAX
min-1
Art.-Nr. /
Order no.
400 120 105 5/8"-11 362 220 381 M12x40 650 ● ZE-3595-400
508 120 120 3/4“-10 462 320 481,5 M16x40 460 ● ZE-3595-508
660 127 135 3/4“-10 580 406 620 M16x40 325 ● ZE-3595-660
800 225 151 3/4“-10 710 410 460 M24X160 260 ❍ ZE-3595-800
Inkl. je 1 Satz gehärteter Grund- und Umkehraufsatzbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of hardened base jaws and reversible top jaws, wrench, fi xing screws
Ø
mm

Internally stepped solid jaws for lathe chucks
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
3-Ba. / 3-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
4-Ba. / 4-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
6-Ba. / 6-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
80 32 11 28 ● ZE-DB35-080 - -
100 42 15 32 ● ZE-DB35-100 ● ZE-DB36-100 ❍ ZE-DB38-100
125 51 20 40 ● ZE-DB35-125 ● ZE-DB36-125 ❍ ZE-DB38-125
160 70 20 53 ● ZE-DB35-160 ● ZE-DB36-160 ❍ ZE-DB38-160
200 85 25 54 ● ZE-DB35-200 ● ZE-DB36-200 ❍ ZE-DB38-200
250 105 28 63 ● ZE-DB35-250 ● ZE-DB36-250 ❍ ZE-DB38-250
315 125 32 73 ● ZE-DB35-315 ● ZE-DB36-315 ❍ ZE-DB38-315
400 145 36 92 ● ZE-DB35-400 ● ZE-DB36-400 ❍ ZE-DB38-400
500 180 40 100 ● ZE-DB35-500 ● ZE-DB36-500 ❍ ZE-DB38-500
630/800 225 50 110 ● ZE-DB35-630/800 ● ZE-DB36-630/800 ❍ ZE-DB38-630
Preis pro Satz / Price per set
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
3-Ba. / 3-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
4-Ba. / 4-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
6-Ba. / 6-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
80 32 11 28 ● ZE-BB35-080 - -
100 42 15 32 ● ZE-BB35-100 ● ZE-BB36-100 ❍ ZE-BB38-100
125 51 20 40 ● ZE-BB35-125 ● ZE-BB36-125 ❍ ZE-BB38-125
160 70 20 53 ● ZE-BB35-160 ● ZE-BB36-160 ❍ ZE-BB38-160
200 85 25 54 ● ZE-BB35-200 ● ZE-BB36-200 ❍ ZE-BB38-200
250 105 28 63 ● ZE-BB35-250 ● ZE-BB36-250 ❍ ZE-BB38-250
315 125 32 73 ● ZE-BB35-315 ● ZE-BB36-315 ❍ ZE-BB38-315
400 145 36 92 ● ZE-BB35-400 ● ZE-BB36-400 ❍ ZE-BB38-400
500 180 40 100 ● ZE-BB35-500 ● ZE-BB36-500 ❍ ZE-BB38-500
630/800 225 50 110 ● ZE-BB35-630/800 ❍ ZE-BB36-630/800 ❍ ZE-BB38-630
Preis pro Satz / Price per set
A
C
B

Jaws for lathe chucks
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
3-Ba. / 3-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
4-Ba. / 4-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
6-Ba. / 6-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
125 56 22 38,5 ● ZE-HAB35-125 ● ZE-HAB36-125 ❍ ZE-HAB38-125
160 67 25 41,5 ● ZE-HAB35-160 ● ZE-HAB36-160 ❍ ZE-HAB38-160
200 80 27 43,5 ● ZE-HAB35-200 ● ZE-HAB36-200 ❍ ZE-HAB38-200
250 95 32,5 51,5 ● ZE-HAB35-250 ● ZE-HAB36-250 ❍ ZE-HAB38-250
315 110 37 55 ● ZE-HAB35-315 ● ZE-HAB36-315 ❍ ZE-HAB38-315
400 127 42 64,5 ● ZE-HAB35-400 ● ZE-HAB36-400 ❍ ZE-HAB38-400
500 127 42 74,5 ● ZE-HAB35-500 ● ZE-HAB36-500 ❍ ZE-HAB38-500
630/800 127 52 82 ● ZE-HAB35-630/800 ● ZE-HAB36-630/800 ❍ ZE-HAB38-630
Preis pro Satz / Price per set
B
A
C

mm
C
mm
2-Ba. / 2-Jaw
Art.-Nr. /
Order no.
3-Ba. / 3-Jaw
Art.-Nr. /
Order no.
4-Ba. / 4-Jaw
Art.-Nr. /
Order no.
6-Ba. / 6-Jaw
Art.-Nr. /
Order no.
125 54 20 28 - ● ZE-GB35-125 ● ZE-GB36-125 ❍ ZE-GB38-125
160 65 20 29 ● ZE-GB31-160 ● ZE-GB35-160 ● ZE-GB36-160 ❍ ZE-GB38-160
200 79 25 33 ● ZE-GB31-200 ● ZE-GB35-200 ● ZE-GB36-200 ● ZE-GB38-200
250 92 28 36 ● ZE-GB31-250 ● ZE-GB35-250 ● ZE-GB36-250 ● ZE-GB38-250
315 110 32 40 ● ZE-GB31-315 ● ZE-GB35-315 ● ZE-GB36-315 ● ZE-GB38-315
400 130 36 49 ● ZE-GB31-400 ● ZE-GB35-400 ● ZE-GB36-400 ● ZE-GB38-400
500 166 40 54 - ● ZE-GB35-500 ● ZE-GB36-500 ❍ ZE-GB38-500
630 210 50 54,5 - ● ZE-GB35-630 ● ZE-GB36-630 ❍ ZE-GB38-630
800 225 50 54,5 - ● ZE-GB35-800 ❍ ZE-GB36-800 -
Preis pro Satz / Price per set
A
Harte Grundbacken für Planspiral-Drehfutter
Hard base jaws for lathe chucks

Soft solid jaws for lathe chucks
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
3-Ba. / 3-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
4-Ba. / 4-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
6-Ba. / 6-Jaw
Art.-Nr. / Order no.
80 32 11 28 ● ZE-MB35-080 - -
100 42   15 * 32 ● ZE-MB35-100 ● ZE-MB36-100 ❍ ZE-MB38-100*
125 51    20 ** 40 ● ZE-MB35-125 ● ZE-MB36-125 ● ZE-MB38-125**
160 70 20 53 ● ZE-MB35-160 ● ZE-MB36-160 ● ZE-MB38-160
200 78 25 58 ● ZE-MB35-200 ● ZE-MB36-200 ● ZE-MB38-200
250 96 28 68 ● ZE-MB35-250 ● ZE-MB36-250 ● ZE-MB38-250
315 118 32 78 ● ZE-MB35-315 ● ZE-MB36-315 ● ZE-MB38-315
400 130 36 88 ● ZE-MB35-400 ● ZE-MB36-400 ● ZE-MB38-400
500 180 40 98 ● ZE-MB35-500 ● ZE-MB36-500 ❍ -
630/800 225 50 108 ● ZE-MB35-630/800 ● ZE-MB36-630/800 ❍ -
Preis pro Satz / Price per set
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
2-Ba. / 2-Jaw
Art.-Nr. /
Order no.
3-Ba. / 3-Jaw
Art.-Nr. /
Order no.
4-Ba. / 4-Jaw
Art.-Nr. /
Order no.
6-Ba. / 6-Jaw
Art.-Nr. /
Order no.
125 64 22 38,5 - ● ZE-WAB35-125 ● ZE-WAB36-125 ❍ ZE-WAB38-125
160 78 25 41,5 ● ZE-WAB31-160 ● ZE-WAB35-160 ● ZE-WAB36-160 ● ZE-WAB38-160
200 90 27 43,5 ● ZE-WAB31-200 ● ZE-WAB35-200 ● ZE-WAB36-200 ● ZE-WAB38-200
250 106 32 51,5 ● ZE-WAB31-250 ● ZE-WAB35-250 ● ZE-WAB36-250 ● ZE-WAB38-250
315 120 37 55 ● ZE-WAB31-315 ● ZE-WAB35-315 ● ZE-WAB36-315 ● ZE-WAB38-315
400 140 42 64,5 ● ZE-WAB31-400 ● ZE-WAB35-400 ● ZE-WAB36-400 ● ZE-WAB38-400
500 140 42 74,5 - ● ZE-WAB35-500 ● ZE-WAB36-500 ❍ ZE-WAB38-500
630/800 160 50 80 - ● ZE-WAB35-630/800 ● ZE-WAB36-630/800 ❍ ZE-WAB38-630
Preis pro Satz / Price per set
B
A
C

, j
aw
s
an
d
 a
cc
es
so
ri
es
Für / for
Ø mm
Art.-Nr. /
Order no.
80 ● ZE-PLR32-080
100 ● ZE-PLR32-100
125 ● ZE-PLR32-125
160 ● ZE-PLR32-160
200 ● ZE-PLR32-200
250 ● ZE-PLR32-250
315 ● ZE-PLR32-315
400 ● ZE-PLR32-400
500 ❍ ZE-PLR32-500
630 ❍ ZE-PLR32-630
800 ❍ ZE-PLR32-800
Preis pro Stück / Price per piece
Für / for
Ø mm
Art.-Nr. /
Order no.
80 ● ZE-RI32-080
100 ● ZE-RI32-100
125 ● ZE-RI32-125
160 ● ZE-RI32-160
200 ● ZE-RI32-200
250 ● ZE-RI32-250
315 ● ZE-RI32-315
400 ● ZE-RI32-400
500 ● ZE-RI32-500
630 ● ZE-RI32-630
800 ● ZE-RI32-800
Preis pro Stück / Price per piece
Für / for
Ø mm
Art.-Nr. /
Order no.
125 ● ZE-RI35-125
160 ● ZE-RI35-160
200 ● ZE-RI35-200
250 ● ZE-RI35-250
315 ● ZE-RI35-315
400 ● ZE-RI35-400
500 ❍ ZE-RI35-500
630 ❍ ZE-RI35-630
800 ❍ ZE-RI35-800
Preis pro Stück / Price per piece
Planspiralringe
Scroll plates
Ritzel für Gussfutter
Pinions for cast iron chucks
Ritzel für Stahlfutter
Pinions for steel chucks
Zubehör und Ersatzteile für Planspiral-Drehfutter
Accessories and spare parts for lathe chucks
Ersatzbolzen, DIN 55027
Studs, DIN 55027
KK /
Taper
G
mm
Ben. Stückzahl /
Required quantity
Art.-Nr. /
Order no.
3 M10 x 34 3 ● ZE-SB-3
4 M10 x 39 3 ● ZE-SB-4
5 M10 x 43 4 ● ZE-SB-5
6 M12 x 50 4 ● ZE-SB-6
8 M16 x 60 4 ● ZE-SB-8
11 M20 x 75 6 ● ZE-SB-11
15 M24 x 90 6 ● ZE-SB-15
Preis pro Stück / Price per pieceТОВ "ФРАКТАЛЬНІСТЬ"
тел.:          +38 044 227-57-73
27

Ersatzbolzen, DIN 55029 (Camlock)
Studs, DIN 55029 (Camlock)
KK /
Taper
G
mm
Ben. Stückzahl /
Required quantity
Art.-Nr. /
Order no.
3 M10 x 1 3 ● ZE-CB-3
4 M10 x 1 3 ● ZE-CB-4
5 M12 x 1 6 ● ZE-CB-5
6 M16 x 1,5 6 ● ZE-CB-6
8 M20 x 1,5 6 ● ZE-CB-8
11 M22 x 1,5 6 ● ZE-CB-11
15 M24 x 1,5 6 ● ZE-CB-15
Preis pro Stück / Price per piece
Zubehör und Ersatzteile für Planspiral-Drehfutter
Accessories and spare parts for lathe chucks
Für / for
Ø mm
Art.-Nr. /
Order no.
80 6 ● ZE-SCH-080
100/125 9 ● ZE-SCH-100/125
160/200 11 ● ZE-SCH-160/200
250/315 14 ● ZE-SCH-250/315
400 17 ● ZE-SCH-400
500/630 19 ● ZE-SCH-500/630
800 19 ● ZE-SCH-800
Preis pro Stück / Price per piece
Schlüssel für Drehfutter
Wrenches for lathe chucks
Schraubensätze zu Grundbacken
Screw sets for base jaws
Ø / Backen
Ø / jaws
Art.-Nr. /
Order no.
125/3 ● ZE-SATZ-125/3
125/4 ● ZE-SATZ-125/4
160/3 ● ZE-SATZ-160/3
160/4 ● ZE-SATZ-160/4
200/3 ● ZE-SATZ-200/3
200/4 ● ZE-SATZ-200/4
250/3 ● ZE-SATZ-250/3
250/4 ● ZE-SATZ-250/4
315/3 ● ZE-SATZ-315/3
315/4 ● ZE-SATZ-315/4
400/3 ● ZE-SATZ-400/3
400/4 ● ZE-SATZ-400/4
Für weiche und harte Aufsatzbacken / For soft and hard top jaws
Für Sechsbacken-Planspiraldrehfutter werden
jeweils 2 Schraubensätze benötigt
For six-jaw lathe chucks, please order 2 sets

J
mm
B
mm
C
mm
G
mm
Rundlauf /
Runout
Ø
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
80 55 66 16 16,5 50 4 3-M6 0,08 4000 2 ● WAT-D80/3-ZGE
100 72 84 22 19,5 55 3 3-M8 0,08 3500 3 ● WAT-D100/3-ZGE
125 95 108 30 26,5 58 4 3-M8 0,08 3000 5 ● WAT-D125/3-ZGE
160 130 142 45 29 65 5 3-M8 0,08 2500 9 ● WAT-D160/3-ZGE
200 165 180 65 34 75 5 3-M10 0,10 2000 16 ● WAT-D200/3-ZGE
250 206 226 80 40 80 5 3-M12 0,10 1600 28 ● WAT-D250/3-ZGE
315 260 285 100 57,5 90 6 3-M16 0,12 1200 47 ● WAT-D315/3-ZGE
400 340 368 130 73,5 100 6 3-M16 0,12    1000 73 ● WAT-D400/3-ZGE
500 440 465 210 87 115 6 6-M16 0,16    800 121 ● WAT-D500/3-ZGE
630 560 595 260 89,5 131 7 6-M16 0,16 800 200 ● WAT-D630/3-ZGE
Inkl. je 1 Satz Dreh- und Bohrbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of solid jaws internally / externally stepped, wrench, fi xing screws
A (Ø)
mm

J
mm
B
mm
C
mm
G
mm
Rundlauf /
Runout
Ø
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
80 55 66 16 16,5 50 4 3-M6 0,08 4000 2 ● WAT-D80/4-ZGE
100 72 84 22 21 53,5 3 3-M8 0,08 3500 3 ● WAT-D100/4-ZGE
125 95 108 30 26,5 58 4 3-M8 0,08 3000 5 ● WAT-D125/4-ZGE
160 130 142 45 29 65 5 3-M8 0,08 2500 9 ● WAT-D160/4-ZGE
200 165 180 65 34 75 5 3-M10 0,10 2000 16 ● WAT-D200/4-ZGE
250 206 226 80 40 80 5 3-M12 0,10 1600 28 ● WAT-D250/4-ZGE
315 260 285 100 57,5 90 6 3-M16 0,12 1200 47 ● WAT-D315/4-ZGE
400 340 368 130 73,5 100 6 3-M16 0,12 1000 85 ● WAT-D400/4-ZGE
500 440 465 210 87 115 6 6-M16 0,16 800 119 ● WAT-D500/4-ZGE
Inkl. je 1 Satz Dreh- und Bohrbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of solid jaws internally / externally stepped, wrench, fi xing screws
Guss / Cast iron
Guss / Cast iron

J
mm
B
mm
C
mm
G
mm
Rundlauf /
Runout
Ø
RPMMAX
min-1 kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 72 84 26 19,5 55 3 3-M6 0,08    3500   3 ● WAT-D100/6-ZGE
130 100 115 35 28,5 58 5 3-M8 0,08    3000   6 ● WAT-D130/6-ZGE
165 130 145 45 29 65 5 3-M8 0,08    2500   9 ● WAT-D165/6-ZGE
200 165 180 65 34 75 6 3-M10 0,10    2000   16 ● WAT-D200/6-ZGE
252 206 226 80 40 80 6 3-M12 0,10 1600 26 ● WAT-D252/6-ZGE
Inkl. je 1 Satz Dreh- und Bohrbacken, Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set each of solid jaws internally / externally stepped, wrench, fi xing screws
Guss / Cast iron
 - zentrisch spannend  - self-centering

B
mm
F
mm
Max.
Spannkraft /
gripping force
daN
Max.
Drehzahl /
speed
min-1
kg
Art.-Nr. /
Order no.
125 35 115 4 3xM8 46,5 100 3700 6000 3,7 ◗ ZE-KS320-125
161 45 145 5 3xM10 63 125 8000 5200 8,6 ◗ ZE-KS320-160
206 55 185 5 3xM12 81,3 160 12000 4600 18,5 ◗ ZE-KS320-200
255 75 235 6 3xM16 92 200 17500 4000 32,5 ◗ ZE-KS320-250
318 100 300 6 3xM20 111 250 21500 3200 62 ◗ ZE-KS320-315
400 130 380 6 3xM24 118 315 23400 2200 102 ❍ ZE-KS320-400
500 180 460 6 3xM24 119 400 23400 1500 159 ❍ ZE-KS320-500
630 270 580 6 3xM24 143 520 28000 1000 293 ❍ ZE-KS320-630*
Inkl. je 1 Satz harter Stufenbacken, Kombi-Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set of hard stepped jaws, wrench, fi xing screws
Mit Backen-Schnellwechselsystem.
Das Drehfutter besitzt eine hohe

Centre mount, one-piece jaws
Backen für Keilstangen-Drehfutter
Jaws for wedge bar lathe chucks
Für / for
Ø mm
C1
mm
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
125 5 50 14 33,5 ❍ ZE-KHUB3-125
160 7,5 79 20 45 ❍ ZE-KHUB3-160
200 10 94 22 80 ❍ ZE-KHUB3-200
250 14 115 26 70 ❍ ZE-KHUB3-250
315 15 129 32 81 ❍ ZE-KHUB3-315
400 20 167 45 93 ❍ ZE-KHUB3-400
Harte, gestufte Umkehrbacke, Stück
Hard reversible stepped jaw, piece
Auf Anfrage auch mit geteilten Backen lieferbar / Also available with two-piece jaws upon request
* ZE-KS320-630: nur erhältlich mit geteilten Backen / only available with two-piece jaws

Jaws for wedge bar lathe chucks
Harte Aufsatzbacke, umkehrbar, Stück
Hard reversible top jaw, piece
Weiche Monoblockbacke, Stück
Soft solid jaw, piece
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
160 79 20 45 ❍ ZE-KMB3-160
200 94 22 60 ❍ ZE-KMB3-200
250 115 26 70 ❍ ZE-KMB3-250
315 130 32 81 ❍ ZE-KMB3-315
400 176 45 93 ❍ ZE-KMB3-400
Für / for
Ø mm
C1
mm
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
160 7,5 63 20 32,5 ❍ ZE-KHAB3-160
200 10 72 22 38 ❍ ZE-KHAB3-200
250 14 90 32 50 ❍ ZE-KHAB3-250
315 15 104 36 56 ❍ ZE-KHAB3-315
400 20 130 45 75 ❍ ZE-KHAB3-400
500 20 130 45 75 ❍ ZE-KHAB3-500
630 30 185 65 97 ❍ ZE-KHAB3-630
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
 125* 55 20 27,5 ❍ ZE-KWAB3-125
160 85 20 35,5 ❍ ZE-KWAB3-160
200 105 25 40 ❍ ZE-KWAB3-200
250 125 30 55 ❍ ZE-KWAB3-250
315 145 50 54 ❍ ZE-KWAB3-315
400 180 50 80 ❍ ZE-KWAB3-400
500 220 60 90 ❍ ZE-KWAB3-500
630 260 65 110 ❍ ZE-KWAB3-630
* abweichende Zeichung / * differing drawing
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
G
mm
Art.-Nr. /
Order no.
125* 47 14 19,5 M6 ❍ ZE-KGB3-125
160 74 20 27 M8 x 1 ❍ ZE-KGB3-160
200 90 22 32 M8 x 1 ❍ ZE-KGB3-200
250 110 26 37 M12 x 1,5 ❍ ZE-KGB3-250
315 125 32 43 M12 x 1,5 ❍ ZE-KGB3-315
400 160 45 51 M16 x 1,5 ❍ ZE-KGB3-400
500 200 55 58 M16 x 1,5 ❍ ZE-KGB3-500
630 230 65 58 M20 ❍ ZE-KGB3-630
* abweichende Zeichung / * differing drawing
 - Material C45  - material C45
 - Material C45  - material C45
ТОВ "ФРАКТАЛЬНІСТЬ"

mm
F
mm
E
mm
B
mm
J
mm
C
mm
G
mm
Art.-Nr. /
Order no.
160 130 142 42 87 28 5 6-M8 ● ZE-WG310-160
200 165 180 65 97 30 5 6-M10 ● ZE-WG310-200
250 206 226 80 102 40 5 6-M12 ◗ ZE-WG310-250
325 272 296 100 120 43 6 6-M16 ◗ ZE-WG310-325
Inkl. je 1 Satz harter Umkehrbacken, Kombi-Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set of hardened reversible jaws, wrench, fi xing screws
Backen zentrisch spannend und einzeln
verstellbar. Das Drehfutter ist besonders
geeignet zum Spannen von
unregelmäßig geformten Werkstücken.
Self-centering and individually
adjustable jaws. This lathe chuck is
especially suitable for holding irregularly
shaped work pieces.
Dreibacken-Drehfutter Wescott, zylindrische Aufnahme
Three-jaw lathe chucks Wescott, centre mount
Backensätze für Dreibacken-Drehfutter Wescott
Jaws for three-jaw lathe chucks Wescott
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr./
Order no.
160 61 20 52 ◗ ZE-WHUB3-160
200 75 25 57 ◗ ZE-WHUB3-200
250 90 27 68 ◗ ZE-WHUB3-250
325 110 34 79 ◗ ZE-WHUB3-325
Preis pro Satz / Price per set
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
160 61 20 52 ◗ ZE-WMB3-160
200 75 25 57 ◗ ZE-WMB3-200
250 90 27 68 ◗ ZE-WMB3-250
325 110 34 79 ◗ ZE-WMB3-325
Preis pro Satz / Price per set
Harte, gestufte Umkehrbacken
Hard reversible stepped jaws
Weiche Monoblockbacken

 a
nd
 ja
w
s
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
160 61 20 52 ◗ ZE-WHUB4-160
200 75 25 57 ◗ ZE-WHUB4-200
250 90 27 68 ◗ ZE-WHUB4-250
325 110 34 79 ◗ ZE-WHUB4-325
Preis pro Satz / Price per set
Für / for
Ø mm
A
mm
B
mm
C
mm
Art.-Nr. /
Order no.
160 61 20 52 ◗ ZE-WMB4-160
200 75 25 57 ◗ ZE-WMB4-200
250 90 27 68 ◗ ZE-WMB4-250
325 110 34 79 ◗ ZE-WMB4-325
Preis pro Satz / Price per set
Kombinierte Vierbacken-Drehfutter Wescott
Combined lathe chucks Wescott
Backen zentrisch spannend und einzeln

mm
F
mm
E
mm
B
mm
J
mm
C
mm
G
mm
Art.-Nr. /
Order no.
160 130 142 42 87 28 5 6-M8 ● ZE-WG410-160
200 165 180 65 97 30 5 6-M10 ● ZE-WG410-200
250 206 226 80 102 40 5 6-M12 ● ZE-WG410-250
325 272 296 100 120 43 6 6-M16 ◗ ZE-WG410-325
Inkl. je 1 Satz harter Umkehrbacken, Kombi-Spannschlüssel, Befestigungsschrauben
Incl. 1 set of hardened reversible jaws, wrench, fi xing screws
ТОВ "ФРАКТАЛЬНІСТЬ"
тел.:          +38 044 227-57-73